acordos foram homologados depois de 19.8.2022 e 16 (dezesseis) foram 

homologados antes de 19.8.2022, conforme tabela abaixo e Relatório 

Acordos Homologados (SEI nº 3248864): [...] (Grifo nosso) 

[...] 

6. Dessa forma, desde que foi editada a Lei nº 13.491, de 2018, 

foram registradas 176 (cento e setenta e seis) homologações de Suspensão 

Condicional do Processo na Primeira Instância. E, desde que foi 

publicado o verbete da Súmula 18 (DJe no 140, de 19.08.22, p. 1.), o 

Sursis processual restou afetado em 50 Processos. (Grifo nosso.) 

Nessa base, os requisitos do art.